
Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073  2 751500 – www.parral.cl

República de Chile
Provincia de Linares

DIRECCION DE RR.HH. PARRAL,
DECRETO EXENTO Nº

VISTOS:

1. Las facultades que me confiere la ley Nª 18.695, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades,
y sus modificaciones.

2. La Ley 18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.
3. Oficio N°800 de fecha 01 de septiembre de 2021
4. Decreto Exento N° 2591 de fecha 06 de julio de 2021 que establece la subrogancia de la Sra.

Alcaldesa de la comuna, Paula Retamal Urrutia, y el Decreto Exento N° 3360 de fecha 31 de
agosto de 2021 que corrige el considerando N° 3 del mencionado decreto.

5. El Decreto Exento N° 3459 de fecha 03 de julio de 2024, que designa orden de prelación de
Director de Tránsito.

6. El Decreto Exento Siaper N° 1375 de fecha 09 de agosto de 2024, que designa como Secretario
Municipal Subrogante a Don Francisco Pinochet Romero, Directivo, 6° E.M.S.-

CONSIDERANDO:

1. Que, mediante Decreto Exento N° 3459 de fecha 03 de julio de 2024, se establece el orden de
prelación para el Director de Tránsito subrogante.
2. Que, debido a cambio de los subrogantes establecidos, es necesario modificar el Decreto Exento
N° 3459 de fecha 03 de julio de 2024.

DECRETO:

1. RECTIFIQUESE el numeral 1 del Decreto Exento N° 3459 de fecha 03 de julio de 2024, debiendo
quedar como sigue:

1.- DESIGNASE COMO DIRECTOR DE TRÁNSITO SUBROGANTE, para el caso de que sea necesario
firmar cualquier documentación municipal, de cualquier índole que se requiere relacionada con el
municipio, a las siguientes personas, y para todos los casos previstos en los considerandos de este
acto administrativo, manteniendo el orden de prelación que se indica a continuación:

1. Érica Gajardo Pérez, Directivo, Grado 7° E.M.S.-
2. Paola Castillo Agurto, Jefatura, Grado 10° E.M.S.-
3. Cristofer Larenas Pino, Jefatura, Grado 11° E.M.S.-

2.  Déjese sin efecto todo decreto anterior dictado en la materia, en especial el Decreto Exento
N°3459 de fecha 03 de julio de 2024.-

ANOTESE, REFRENDESE, CUMPLASE, PUBLIQUESE

FRANCISCO PINOCHET ROMERO PAULA RETAMAL URRUTIA
SECRETARIO MUNICIPAL (S) ALCALDESA

NMO
DISTRIBUCIÓN
1.Archivo
erica.gajardo@parral.cl; paola.castillo@parral.cl; cristofer.larenas@parral.cl; roberto.rosas@parral.cl;
recursos.humanos@parral.cl

JAVIER MOREIRA BAUERLE
Director de RR.HH.

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=67512

	314044: 14 AGO 2024
	314045: 4250
		Javier.moreira@parral.cl
	2024-08-14T21:45:54+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por  Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2024-08-16T14:38:44+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2024-08-19T20:51:39+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por  Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl




